
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 242

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 41 DEL 23-06-2017

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER DIMISSIONI VOLONTARIE DEL
DIPENDENTE CLAUDIO TROIANI A DECORRERE DALL' 01/10/2017.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

Visti:
la domanda online inoltrata dal Patronato “EPACA - UFFICIO ZONA DI
CAMERINO (MC)” per conto del dipendente di ruolo Sig. Troiani Claudio nato a
Camporotondo (MC) il 26.04.1956, inquadrato con il profilo professionale di
“Idraulico - aiuto elettricista - conduttore macchine operatrici non complesse” e con
categoria “B” - posizione economica B5, nella quale il dipendente chiede di essere
collocata a riposo con decorrenza 01.10.2017;
il Decreto Legge n.201 del 6 dicembre 2011 convertito con modificazioni dalla Legge
22.12.2011,n.214, come ulteriormente modificato dalla Legge 24 febbraio 2012
n.14,di conversione con modificazioni del decreto legge 29 dicembre 2011 n.216. - "
Disposizioni in materia di trattamenti pensionistici e di trattamenti di fine servizio e
fine rapporto per gli iscritti alle casse gestite dall'ex 1NPDAP " che converte la
pensione di anzianità in pensione anticipata.



la circolare esplicativa della Direzione Generale INPS n.37 del 14.03.2012 con la
quale vengono fornite le indicazioni in merito ai requisiti per il diritto alla pensione
anticipata che si consegue a partire dal 1° gennaio 2012 con 42 anni e 1 mese per gli
uomini e 41 anni e 1 mese per le donne, tali requisiti contributivi fino al 31.12.2015
sono ulteriormente incrementati per effetto dell'adeguamento della speranza di vita per
complessivi mesi 6;
che sulla Gazzetta Ufficiale n.301 del 30.12.2014 in attuazione di quanto disposto
dall'art.12 commal2 bis del D.L. del 30.7.2010,n.78, convertito con modificazioni
dalla Legge 30.07.2010 n.122 ,è stato pubblicato il Decreto direttoriale del Ministero
dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero del Lavoro e delle Politiche
sociali del 16.12.2014 recante disposizioni in materia di adeguamento dei requisiti di
accesso al pensionamento in ordine agli incrementi alla speranza di vita che sono
ulteriormente elevati di 4 mesi per la pensione anticipata e di vecchiaia;
la circolare della Direzione Centrale Pensioni INPS n.63 del 20.03.2015 recante per
oggetto: "Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 16.12.2016 —
Adeguamento dei requisiti di accesso al pensionamento agli incrementi alla speranza
di vita" che prevede a decorrere dall'anno 2016 per ii conseguimento del diritto alla
pensione anticipata un'anzianità contributiva corrispondente a 42 anni e 10 mesi per
l'uomo e 41 anni e 10 mesi per la donna;

Dato atto che il Sig. Troiani Claudio è stato assunto in ruolo alle dipendenze di questa
Amministrazione dal 25.08.1997 al giorno antecedente la data del collocamento a riposo;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs 267/2000;

Visto il D.L n.267 /2000

Vista la legge n.122/2010

Vista la legge n 214/2011

D E T E R M I N A

di collocare a riposo, per dimissioni volontarie, a decorrere dal 01/10/2017 il Sig1)
Claudio  Troiani;

di dare atto che lo stesso, alla data del 30.09.2017, avrà acquisito il diritto alla2)
pensione diretta anticipata secondo la normativa vigente (42 anni e mesi 10);

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 23-06-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



di notificare la presente determinazione all’interessato e al Responsabile dell’Area3)
Tecnica - Settore  III;

di esprimere allo stesso i ringraziamenti dell'Amministrazione per l’attività prestata4)
alle dipendenze di questo Comune;

di disporre la catalogazione della presente determinazione nel registro generale delle5)
determinazioni per l’Area Amministrativa;

di attestare la regolarità contabile e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli6)
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000);

di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, per l’assolvimento degli7)
obblighi di legge.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 23-06-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 24-06-2017    al 09-07-2017
Lì  24-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 23-06-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


